
 
 

1/2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

podle § 98 zákona č. zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění  

(dále též „zákon“) k podlimitní veřejné zakázce  

„Pohořelice – cyklostezka Znojemská a cyklostezka podél Šumického potoka“ 
 

Název zadavatele: Město Pohořelice 

Zastoupené: Bc. Miroslavem Novákem, DiS., starostou 

Sídlo zadavatele: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 
Sídlo zadavatele: Opava, Olomoucká 470/86, PSČ 746 01 
IČO: 47813750  

IČO zadavatele: 00283509 

DIČ zadavatele: CZ00283509 

Zástupce zadavatele: EuroPace s.r.o. 

IČO: 283 14 638 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Černý 

Telefon:  724 815 073 

E-mail: info@europace.cz 
 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, 
případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, následující vysvětlení 
k zadávacím podmínkám. Toto je poskytnuto v otázkách a odpovědích, tak jak byly otázky zadavateli 
položeny. 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel zveřejnil ZD –  Návrhy SOD a Zadávací dokumentaci.  

Část 1  cyklostezka Znojemská 

V návrhu SOD pro část 1 -, což je cyklostezka Znojemská se na str.3, III. Čas plnění uvádí: 

Ukončení a předání díla podle této smlouvy bude uskutečněno do 30. 6. 2024 

V Zadávací dokumentaci str.4 se však uvádí, že Ukončení části 1 veřejné zakázky bude nejpozději do 
30.7.2024  

Část 2 cyklostezka podél Šumického potoka 

V návrhu SOD pro část 2 -, což je cyklostezka podél Šumického potoka se na str.3, III. Čas plnění uvádí: 

Ukončení a předání díla podle této smlouvy bude uskutečněno do 30. 7. 2024 

V Zadávací dokumentaci str.4 se však uvádí, že Ukončení části 2 veřejné zakázky bude nejpozději do 
30.6.2024  

Co tedy platí? Žádáme zadavatele o opravu, popřípadě o vysvětlení, aby mohl být správě vypracován 
harmonogram výstavby. 

Odpověď č. 1 

Platí údaje podle zadávací dokumentace, údaje ve smlouvách byly zaměněny. 

Předpokládané zahájení plnění obou částí veřejné zakázky je na základě písemné žádosti dodavatele 
o připravenosti zahájení díla (převzít staveniště) odeslané zadavateli nejpozději 4 měsíce před 
požadovaným termínem ukončení obou částí veřejné zakázky. Dokončení části 1 veřejné zakázky 
bude provedeno nejpozději do 30. 7. 2024. Stavba na ul. Znojemská bude provedena v jednom 

mailto:info@europace.cz


 
 

2/2 

časovém úseku v technologicky nejkratším možném termínu. Dokončení části 2 veřejné zakázky 
bude provedeno nejpozději do 30. 6. 2024. 

 

Dále zadavatel poskytuje následující informaci 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP č. 7, které zadavatel v rámci realizace dotačního projektu 
obdržel, a které se týká zásady DNSH neboli zásady „významně nepoškozovat", která byla přijata ve 
snaze podpořit dosažení cílů tzv. Zelené dohody pro Evropu (Green Deal). 

Závazným stanoviskem se aktualizují Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP. Dopad na 
předmětnou veřejnou zakázku se týká přechodu na oběhové hospodářství - nejméně 70 % 
(hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný (s výjimkou 
v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v Evropském seznamu odpadů 
stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí být připraveno k opětovnému 
použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály 
nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro 
nakládání se stavebním a demoličním odpadem. 

Zhotovitel tak bude muset splnit podmínku poskytovatele dotace při realizaci předmětné zakázky 
a její splnění doložit vyplněním tabulky podle skutečnosti v následujícím rozsahu (jedná se 
o příkladovou tabulku). 

 

 

V Brně dne 2. 11. 2023  
 

…………………………………………. 
zástupce zadavatele 

 
Přílohy: Aktualizované editovatelné přílohy 


		2023-11-02T14:54:51+0100
	Ing.  Pavel Černý




